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Ændring af lov om restaurations- og hotelvirk- 
somhed m.v. (Uddannelseskrav til dørmænd) 
(Jan II) 

Forslaget indfører krav om uddannelse for dør- 
mænd, som virker i restaurationer. I forbindelse 
hermed indføres en autorisationsordning for 
dørmænd. 

Lov om udvidet næringsbrev til fødevarebutik- 
ker og virksomheder omfattet af restaurationslo- 
ven (Jan II) 

Formålet med forslaget er at sikre bedre mulig- 
heder for overholdelse af reglerne for fremstil- 
ling og forhandling af fødevarer, herunder hygi- 
ejnekravene. Samtidig skal der skabes mere ef- 
fektive sanktionsmuligheder over for indehave- 
re af virksomheder, der ikke overholder de gæl- 
dende regler. Næringsbrevet skal kunne inddra- 
ges, hvis der konstateres væsentlige overtrædel- 
ser af gældende lovgivning. 

Lov om forsikringsformidling (Jan II) 

Lovforslaget gennemfører direktivet om forsik- 
ringsformidling 2002/92/EF. Forslaget forven- 
tes at øge beskyttelsen af forbrugerne ved at stil- 
le nye krav om registrering og om forsikrings- 
mæssig viden hos de erhvervsdrivende, som 
formidler forsikringsprodukter. 

Ændring af lov om finansiel virksomhed, lov 
om realkreditlån og realkreditobligationer m.v. 
ATP-loven, LD-loven og AES-loven, lov om- 
stormflod og stormfald samt lov om grænse- 
overskridende pengeoverførsler (Supplerende 
tilsyn med konglomerater, tilsyn med ATP, LD 
og AES m.v.) (Jan II) 

Formålet med lovforslaget er at gennemføre : 
konglomeratdirektivet 2002/87/EF, der indfører 
et supplerende tilsyn med koncerner, hvor der 
indgår kreditinstitutter og forsikringsselskaber. 
For at harmonisere reglerne for den finansielle 
sektor er det desuden hensigten med lovforsla- 
get at ændre tilsynsreglerne i ATP-, LD- og AES- 
lovene. Der kan desuden eventuelt blive tale om 
ændringer af regler om godkendelse af gebyrer i 
realkreditinstitutter, ligesom spørgsmålet om vi- 
deregivelse af fortrolige oplysninger i koncerner 

overvejes/ Endelig kan der eventuelt blive tale 
om ændring af Finanstilsynets tavshedspligt for 
så vidt angår forbrugeroplysning. 

Lov om C02-kvoter (Feb I) 

Regeringens klimastrategi bygger på den grund- 
holdning, at den fremtidige klimaindsats skal 
være så omkostningseffektiv som mulig. Både 
nationale Og internationale muligheder bør ud- 
nyttes for at sikre, at klimaindsatsen giver størst 
mulig miljøgevinst. ' > 

Lovforslaget skal gennemføre EU-direktivet om 
C02-kvoter. Direktivet indebærer, at der igang- 
sættes et europæisk kvotehandelssystem fra l.: 
januar 2005, og at kvoterne fordeles efter en nati- 
onal fordelingsplan, der skal godkendes af EU- 
Kom missionen. 

Ændring af lov om værdipapirhandel m.v. (Imø- 
degåelse af markedsmisbrug, godkendelse af 
prospekter samt tilsyn med overholdelse af 
regnskabsregler òg - standarder) (Feb11) 

Med gennemførelse af prospektdirektivet indfø- 
res det europæiske pas for udstedere af værdi- 
papirer, hvilket indebærer at der indføres en 
gensidig anerkendelse af prospekter inden for 
EU. Dette vil forbedre vilkårene for at investere 
og rejse kapital på tværs af grænserne inden for 
EU. Lovforslaget gennemfører direktiv om insi- 
derhandel og kursmanipulation, 2003/6/EF, 
hvilket bl.a. medfører ændringer af de gældende 
regler om »insiderregistret« samt reglerne om 
misbrug af intern viden og kursmanipulation. 
Som følge af EU's forordning om anvendelse af 
internationale regnskabsstandarder fra 2002 in- 
debærer forslaget også, at der indføres et tilsyn 
med, at børsnoterede virksomheder overholder 
EU's regnskaber og standarder. Disse regler skal 
sikre, at elle børsnoterede selskaber i Europa fra 
2005 udarbejder koncernregnskaber efter den 
samme højeste standard indenfor regnskabsaf- 
læggèlse. 

Økonomi- og erhvervsministeren vil give Folke- 
tinget redegørelse om: 

-  Redegørelse Oll Nordsøen (Okt I) 


